
Projekt 
 
z dnia  13 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/50/2024 

RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Gminie Baranów 

lub jej jednostkom organizacyjnym 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.) oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, ze zm.) – Rada Gminy Baranów 
uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie dochodzić należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających 
Gminie Baranów  lub jej jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXX/266/2017/ Rady Gminy Baranów z dnia 17 listopada 2017 r. sprawie 
niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Gminie Baranów lub jej 
jednostkom organizacyjnym (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2018 r., poz. 36). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów 

 
 

Andrzej Ryszard Wiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C0B8F19-1728-4A38-B10F-A9D29C0578AE. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych rada gminy może, 
w drodze uchwały, postanowić o niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym, przypadających 
Gminie Baranów lub jej jednostkom organizacyjnym, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł. 

Obowiązująca do tej pory uchwała ustanawia tę kwotę na 58 zł. 

W związku ze znacznym upływem czasu od podjęcia dotychczasowej uchwały, biorąc pod uwagę wysoki 
wskaźnik inflacji w tym okresie, za zasadne należy uznać podwyższenie do 100 zł kwoty do której należności 
nie będą dochodzone. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C0B8F19-1728-4A38-B10F-A9D29C0578AE. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/50/2024 RADY GMINY BARANÓW z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


